ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального  образования

Асерховское сельское поселение

Собинского района Владимирской области
  20.06.2013                                                                                                  №  58
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам                   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции    (в редакции от 09.06.2014 №43)
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.95 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Губернатора Владимирской области от 28.02.2013г. № 221 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Владимирской области», ст.30 Устава муниципального образования  Асерховское сельское поселение,  администрация  Асерховского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов,  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Губернатора области от 28.02.2013г.  №  221, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 30 метров.

           2. Установить, что прилегающая территория определяется по радиусу окружности с центром от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (а при наличии ограждения – от каждого входа для посетителей на обособленную территорию), при этом радиус окружности соответствует значению, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

            3. Установить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до объектов торговли, осуществляется по прямой линии, соединяющей вход для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (а при наличии ограждения – вход для посетителей на обособленную территорию), и вход для посетителей в объект торговли,  без учета искусственных преград.

4. Утвердить перечень организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению.

5. Настоящее постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в газете «Доверие».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  Асерховское сельское поселение.
Глава  муниципального  образования                                             С.Е. Захарова

Приложение  к  постановлению

Администрации  МО

 Асерховское  сельское поселение
от 20.06.2013 № 58
Перечень

организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№№ п/п
	Наименование организации или объекта

	Место нахождения
	№ схемы

	1.Детские организации

	1.1.
	МБДОУ Детский сад №6
«Елочка»
	П.Асерхово, ул.Школьная, д.6
	1

	МБДОУ Детский сад №9
«Родничок»
	Д.Вышманово, ул.Сысоевская,  д. 7
	2

	2. Образовательные организации

	2.1.
	МБОУ Асерховская СОШ

	П.Асерхово,  ул.Школьная  д.7
	1

	3. Культурные   организации

	3.1.
	МБУК   «ЦНХТ поселка Асерхово»
	П.Асерхово ,ул.Лесной проспект  д.3 «Б»
	1.

	Филиал  «Вышмановский
СДК»
	Д.Вышманово,  ул. Сысоевская  д. 2
	2

	4. Медицинские  учреждения

	4.1
	ГБУЗ ВО Собинская ЦРБ
«Асерховский ФАП»
	П.Асерхово   ул.Лесной проспект,  д.13
	1

	4.2
	ГБУЗ ВО Собинская ЦРБ

«Вышмановский ФАП»
	Д.Вышманово,  ул. Сысоевская  д.2
	2

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава МО Асерховское сельское поселение

Собинского района

_________________________ С.Е.Захарова

                                                                         м.п.

Схема границ

прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

п.Асерхово

1. МБДОУ Детский сад № 6 «Елочка»

2. МБОУ Асерховская СОШ

3. МБУК   «ЦНХТ поселка Асерхово»

4. ГБУЗ ВО Собинская ЦРБ «Асерховский ФАП»

[image: image1.jpg]Alc

A37,
I

12

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава МО Асерховское сельское поселение

Собинского района

_________________________ С.Е.Захарова

                                                                         м.п.

Схема границ

прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

д.Вышманово
1. МБДОУ Детский сад № 9 «Родничек»

2. Филиал «Вышмановский СДК»
3. ГБУЗ ВО Собинская ЦРБ «Вышмановский ФАП»

[image: image2.jpg]